



Diese Woche im Angebot:

Frisch von der Landmetzgerei A. Baur aus Zadels aus eigener Schlachtung, aus unserer Region:		
Wiener Rahmpfanne (bratfertig) 13,90€/kg	100g	nur 1,39€
Viele weitere Frischfleisch-Angebote auf Bestellung. Bitte fragen Sie unsere Verkäuferinnen		
Beachten Sie auch unsere große Auswahl an Frischwurst und Käse in unserer Frischetheke		
Italia Lendensteak (3 Stk. Im Vorratspack) 14,90€/kg	100g	nur 1,49€
Weißwurst (DLG) 12,90€/kg	100g	nur 1,29€
Farmerschinken 19,90€/kg	100g	nur 1,99€

Fischbestellung bis Dienstag, den 30.07.2024

Öffnungszeiten

Dorfladen:

Mo. bis Fr. 7:30 - 12:30 Uhr
Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr
Sa. 7:30 - 12:30 Uhr

Getränkeladen:

Mo. Mi, Do, Fr 10:00 bis 12:00 Uhr
Mo. Do. und Fr. 16:00 – 18:00 Uhr
Sa. 10:00 – 12:00 Uhr

Weitere Angebote auf der Rückseite

Angebote gültig vom 29.07.2024 – 03.08.2024 solange Vorrat reicht
Druckfehler vorbehalten



Unsere Angebote dieser Woche:

<p>Dr Oetker „Die Ofenfrische“ 410g – 415g, versch. Sorten (9,10€ – 9,24€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>3,79€</p>
<p>Jacobs Krönung 500g, gemahlen (13,98€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>6,99€</p>
<p>Coppenrath Kaffeekränze 250g, (6,76€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>1,69€</p>
<p>Omega Beerencocktail 300g, (6,63€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>1,99€</p>

Der Gesundheitstipp : Zahnpflege – Wurzeln ganzheitlicher Gesundheit

Um die die Zahngesundheit zu unterstützen, empfiehlt es sich, reichlich Milchprodukte zu verzehren. Sie liefern besonders viel Kalzium, das den Zahnschmelz rundum stärkt.

Besonders Käse haftet lange an den Zähnen und neutralisiert durch seine kalziumhaltige Schutzschicht Säuren in der Mundhöhle. Aber auch faserreiche Lebensmittel wie Gemüse wirken reinigend und regen den Speichelfluss an. **Vor allem Gemüse, Nüsse oder Bohnen enthalten reichlich wichtige Mineralstoffe und sollten zu einer gesunden Ernährung gehören.**

Zudem ist Käse gesund: Käse kann aber nur gesund sein, wie seine Inhaltsstoffe. Gute Milch ist daher das A und O. In ihr stecken viele Vitamine und Mineralien, die durch schonende Behandlung im Käse erhalten bleiben. Unsere Käselieferanten bürgen für höchste Qualität bei der verarbeiteten Milch.

Qualitativ hochwertiger Käse und regionales Gemüse aus dem Dorfladen bedeutet Genuss und Gesundheit zugleich.

Dorfladen UG, 87448 Niedersonthofen, Mühlenbergstraße 3, Telefon 08379 / 92 95 970

E-Mail: dorfladen.niso@t-online.de / Homepage: www.dorfladen-niedersonthofen.de

Angebote gültig vom 29.07.2024 – 03.08.2024 solange Vorrat reicht

Abbildungen ähnlich - Druckfehler vorbehalten